SAB-

S A B B A T O.

*Post Dominicam quartam à Pentecoste.**Sumat per te preces.*

Primum Punctum. Considera quā magna excellentia sit Deiparæ, quod sit aptissima ad offerendas Sanctissimæ Trinitati nostras preces, quod agnoscet ex Regum Curis, in quibus maximo sunt in honore iij, qui creduntur multum gratiâ valere apud Reges ad impetranda ea quæ petunt: & quoniam Beatissima Virgo plus valet apud D. Deum, quā omnes Sancti, ideo per eam preces offerri nostras, maximè expetendum est. Gratulare haic Virginis, quæ tam multâ apud D. Deum pollet gratiâ, pete ut ea vtatur in beneficium tuum, & eam imitari stude, quo possis & tu aptus es, ad offerendum cum fructu tuas & aliorum preces.

Secondum Punctum. Considera causas, ob quas sperandum tibi sit, preces ad D. Deum tuas esse offerendas per Sanctissimam eius Matræ. Primo ipsius B. Virginis amor erga nos, tanquam erga filios Dei. Secundò Amor erga Ordinem nostrum. Tertiò Amor erga multis fratres nostros, valde sanctos, quibuscum vniuersi sumus, eiusdem Religionis vinculo. Quartò Amor Christi: D. gloriae, quæ propagatur, dum nostra preces exaudiuntur. Quintò conformitas eius cum D. Dei voluntate, qui vellet nos perfectissimos, & plenos donis quæ ab eo petimus: ideo spe magna exauditionis concepta, duotum habeas rationem. Primo, ut sapè & seruenter eam inuoces, petens ut preces tuas offerat Domino Deo: Secundò, ne peccatis preces tuas fades.

Tertium Punctum. Considera precum tuarum quas offerri D. Deo cupis per Beatissimam Virginem conditiones, scilicet quo animi ardore fiunt, quo fine, quā diligentia, quā morâ temporis, quo situ exteriori & decentiâ, quā sensuum custodiâ, ut annotes defectus resarcandos.

Quartum Punctum. Considera causas, ob quas B. Virgo cito & faciliter unius preces offert D. Deo quā alterius, reuocatis in memoriam tum Ecclesiasticis exemplis tum rationibus variis: & ea adhibere ad preces tuas stude, quæ possunt illas reddere valde B. Virgini & Sanctissimæ Trinitati acceptas.

DOMINICA QVINTA.

Post Pentecosten. Matth. 5.

Primum Punctum. Considera necessitatem magnam acquirendæ magnæ iustitiae coram

D. Deo, à Christo D. indicatam: Amen dico vobis, nisi abundauerit iustitia vestra plus quam scriberemus. & Phariseorum non introibitis in regnum celorum: Pharisei erant qui ceteris sanctiores habebantur, & ieiunis & Orationibus dediti, & legis exæsti obseruatoris, eorum erant plurimi. Tu autem & quomodo eorum superiores iustiam, vel potius seculiarum bonorum, perpende, & supera re stude.

Secondum Punctum. Considera ira dampnum: Omnis qui irascitur fratri suo, reus erit iudicij; an irascaris, quā leues ob causas, quā sapienter ob nullas, quā grauitate, examina te, & pondera grauitatem Diuini iudicij, quod ira restringatur, defle eam, & emenda, si hac in re peccas.

Tertiū Punctum. Considera consistoriorum dampnum: Qui dixerit fratri suo Rasha, id est leuis, & inconstans homo, reus erit omilio, id est, pena grauioris iudicij, quā debetur ira in verbis non erumpenti. Si ergo hæc contumelias meretur diuinam pœnam, quā magis grauior & acerbior & magis iniuria? Examina ergo te, quomodo te geras hoc in parte, & si quid delinquare solitus es, defle & corrige.

Quartum Punctum. Considera contumelias maioris pœnam adhuc grauiorem: Qui dixerit, fatue, seu stulte, reus erit gehenna ignis. Perpende pœnam huius grauitatem, & qualem ob causam incurritur, & vide etiam an ei si quoque in obnoxius. Quod agnoscet, tuis in genete saltem ponderatis peccatis. Ideo recurre ad fontem misericordia, qui tibi sacerdotali manu in Eucharistia aperitur. Extingue coiracundia via omnia, & extincta consume, ne apparent villa vestigia, & viscera Christo D. similia induet, plena sinceræ charitatis.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera conditions Diuini iudicij, in quo non tantum ira nostra & contumelias, sed etiam alia omnia peccata iudicabantur à Christo D. Ex quibus conditionibus intelliges, magis tremendum fors illud iudicium, quā omnia seuerissima etiam humana iudicia. Cum ergo multa habeas, & ferē innumera, in tam exacto & incorrupto iudicio trahimanda, vide quid te oporteat factare dum viuis, ut in eo post mortem res tuae bene transfigantur.

Secondum Punctum. Considera Diuinum iudicium non fore solitarium, sed magno comitatu Assessorum ac testium frequens. Aderent Sancti, aderunt Angeli, & in primis conscientia tua, certissima testis omnium peccatorum tuorum. Delibera ergo quomodo hos Assessores ac testes tibi possis reddere fauentes, & modos adhibe, quibus id assegnaris.

Tertium Punctum. Considera finem iudicij de peccatis subsequentem, scilicet gehennam ignis, ignis aeterni, maioris omnibus vita huic suppliciis, omni consolacione destituti, nunquam ardorem suum intermittentis, afflictione non minuentis suam efficaciam, & alias circumstantias, & vide quid te oporteat facere intuitu huius ignis, cum ob præterita & presentia peccata, tum ob futura.

Quartum Punctum. Considera felicitatem tuam, quod sis receptus in eius Ordinem ei carissimum, qui est futurus tuus index, qui etiam te nominat vocavit ad congregationem suorum dilectorum. Gratias ei age pro hoc beneficio, bene spera, sed nihilominus da operam ex parte tua, ut ita illi hic placeas, ut ibi latam ab eo sentientiam audire possis.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera causas, ob quas Salvator noster noli sibi offerti munus alatum, sed super Altare relinqui, donec reuersti reconciliemur fratri nostro nobis offenso, & ex eorum consideratione melior esse stude.

Secundum Punctum. Considera Christum Deum iubere, ut reconciliemur etiam illi qui habet aliquid aduersum nos (quod potest fieri, sine illa nostra culpâ erga illum) quanto erog magis si illum vere offendimus. Hic examina te ipsum, an aliquo modo offenderis, an sine causa tua, aliquis sua culpâ sit tibi offensus, & quod Christus D. monet, perfice.

Tertium Punctum. Considera quid te oporteat cauere, loquendo practicè, ne, & alter suo virtu offendatur tibi, ne & tu culpâ tuâ alterū offendas. Et rebus bene ponderatis & despletis, eas fuge.

Quartum Punctum. Considera quid facere posuisse debes, ne illa tam culpabiles ex parte tua, quam inculpabiles offensæ sequantur. Quod agnoscet, si reflexionem feceris, custodiendo imaginationem & intellectum (ne vanis distractionibus à cursu Meditationis abripiantur) si inquam feceris reflexionem ad causas præteritâ offensarum tu erga te, tum erga alios. Et inuocato D. Dei auxilio, ita vivere stude, ne etiam iniustissimi homines inueniant quidquam, vnde iniquas contra te offensiones struant, & D. Deum ius offendant.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Christus D. lanata manu arida, sequentibus se præcepit, ne cum manifestarent. Resmita

est, Christum D. noluisse patesieri sua miracula, quæ tamen eo fine edebat, vt pro filio Dei agnosceretur, & quod Pater aeternus expetebat, & quod erat necessarium ad hominum salutem, & fidei, quam prædicabat plenitudine. Confer cum hac Christi D. humilitate mores tuos, quæ sœpe vis patesieri hominibus, ab illis que extolli, tuam vel virtutem, vel doctrinam, vel experientiam, vel innocentiam, & quod dolendum est magis, non raro id, quod prorsus in te non habes. Confundere & Christum D. imitare se & sua miracula occultansem.

Secundum Punctum. Considera finem quem Christus D. habuit in hac sui occultatione: *Ve adimpleretur quod dictum est per Iosam Prophetam: Ecce puer meus quem elegi &c.* In quibus verbis pondera cur Christum D. Pater aeternus vocet puerum electum, & tibi in quantum licet, applica, ratione beneficij, vocationis ad flatum religiosum, & ratione obligationis, quam habes, vivendi more innocentis pueri. Et ex singulis dercede necessaria documenta.

Tertium Punctum. Considera alia verba eiusdem Prophetie de Christo D. *Dilectus meus pôderando, quomodo & quas ob causas Christi D. fuerit Patri suo dilectus, & quibus viis, suo modo, & tu possis esse eiusdem dilectus, & stude proficere.*

Quartum Punctum. Considera alia verba eiusdem Prophetie de Christo D. *In quo benè complacuit anima mea. Hic a spice mente complacentiam Patris aeterni erga Christi D. Animam & Cor ipsius, eiusque omnes actiones, gustumque inde spiritualem & suavitatem percipe, & sanctâ emulazione accendere, ut possis esse talis in D. Dei oculis, ut & circa te habeat suam complacentiam. Ad quod quid tibi sit necessarium, vide & adhibere stude.*

FERIA QVINTA.

Post Dominicam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera quæ plenus fuerit Spiritu S. Christus Dominus tuus, cui Pater aeternus promiserat: *Ponam Spiritum meum super eum; quæ aptus erat & capax donorum Spiritus S. ex altera parte confer te ipsum, quæ sis aptus & capax, & locua ei præparate stude.*

Secundum Punctum. Considera officium Christi D. Messiae à Patre inunctum inter alia: *Et iudicium Gentibus nuntiabit.* Vide quæ & quanta necessaria fuerit iudicij prædicandi, tum Gentibus, tum tibi, & quam ob causam. Et da operam, ut huius rei prædictio tibi sit salutaris, & in te proficia.

Tertium Punctum. Considera inter lades Christi D. ponit à Propheta: *Non contendet. Hoc quomodo imiteris, nec ne vide, & statue quid te oporteat facere.*

Quar-

Quartum Punctum. Considera & hanc obrem Christum D. laudari: Non clamabit, neque audier aliquis in plateis vocem eius: arundinem quas satam non confringet, & linum fumigans non extinguet. En quomodo res parvas D. Deus aeternus collaudat, & in Scriptoris suis hoc extare voluit. Quod quomodo imiteris vide, & corrinda corrige.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam quintam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Christus D. commendarit custodiam oculorum; ad eum, ut dixerit spiritualiter intelligentio: Si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum. Agnosces necessitatem huius custodiae ex David lapsu, & aliorum, quibus non es comprandus. Vide quomodo te geras hac in parte, & quid te fugere oporteat.

Secundum Punctum. Considera causam huius rei à Christo D. allatam: Expedit enim tibi ut pereat viuum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mittatur in gehennā. Quod tum oculo tum aliis membris & peccatis applica, & statue quid tibi sit cauendum, & deslefi que deflenda inuenieris.

Tertium Punctum. Considera quantopere peccata, que manu possunt patrari, sunt tibi cauenda. Si dextra manus tua scandalizat te, abscede eam, & proice ab te. Vbi examina manus vitia, & contra vota, & contra charitatem scriben- do, & contra Regulas alias committi solita, ea que deplora & emenda.

Quartum Punctum. Considera modum quo vti debemus in assueritionibus nostris: Non periturabis: Non iurare omnino. Sit autem sermo verber, est, est, non, non. Quod autem his abundantius est, à malo est. Hoc quomodo prædictes, vide, & si quid sit resecandum, reseca.

SABBATO.

Post Dominicam quintam à Pentecoste.

Qui pro nobis natus.

Primum Punctum. Considera Messiam pro nobis esse natum. Primo, ut esset nobis exemplar omnis sanctitatis. Hic considera, quibus modis fuit Messias causa exemplaris nostra, & quomodo tu viratis hoc beneficio. & exemplis eius proficias, & in aliquibus rebus præcipuis propone emendationem.

Secundum Punctum. Considera secundo Messiam esse pro nobis natum, ut esset Redemptor noster per proprium sanguinem suum. Hic pōdera beneficij huius magnitudinem, spectata magnitudine mali a quo nos redemit: impo-

sibilitate nostrā, evadendi propriis viribus hoc malum: excellentiā vitæ suæ, per mortem atrocissimam datæ, in pretium Redemptionis nostra, & quidem datæ ita, ut datus, eam necesse non fuisset, si non per modum satisfactionis, sed per liberam condonationem, iniuriarum nostratum, nos à statu malo liberaret voluisse. Gratias igitur age Redemptori tuo, & cogni quid ei proportionatum offerte debetas pro tanto beneficio, & illud offer. Nil autem gratiū ei offere potes, quam si coneris libere id, quod ille prætendit, suo sanguine redimendo: scilicet fugam peccati, & perfene- riantiam in vita bona, & media ad utrumque conducentia.

Tertium Punctum. Considera Christum Domini esse pro nobis natum tertio, ut eis cibis verus noster, pauperesque nos suo Corpore & sanguine. Admitare inauditam inven- tionem Diuinae charitatis: Gratias age pro ea; talem te ei exhibere stude, ne claram hunc suscipiens indignè eum tractes, & ita eum susci- pe, ut appareat, te vesci tali cibo, qui Deus sit & homo. Hoc an appareat, & cur non appareat inquire, & remedia adhibe.

Quartum Punctum. Considera Christum D. esse pro nobis natum quartò, ut in celo esset noster, id que duobus modis. Primo, inde invādo nos hic certantes, per collationem variorum donorum, vii iuuit S. Stephanum, S. Paulum, & alios. Secundò, ut ibi esset obiectum beatitudinis nostrā, nos ibi expectans, & pro hac dignatione tenerimas age gratias, pete- que ut perpetuò sua dona in te effundar, & te illuc transferat statuto tempore. Ad quoniam quid te oporteat facere, delibera, & manū operi admone.

DOMINICA SEXTA

Post Pentecosten. Mar. 6.

Primum Punctum. Considera infelicitatem eorum Religiosorum, quibus mystice id conuenit, quod ad literam olim conuenientibz turba multa cum Iesu manent, qui non habebat quod manducaret. Tales sunt, qui in Religione suis cogitationes, desideria, gaudia, sermones, actiones occupant circa res seculares, ad incrementum gratiæ & gloria non spectantes, immo sapient illud impedientes, ac si non haberent res meliores spirituales & Diuinas, quibus se paucere poscent. Examine te, ne sis ex eorum numero: si non es, age Domino gratias, si es, serio te emenda.

Secundum Punctum. Considera Christi Domini clementiam, qui nec rogatus quidem, visâ turbæ necessitatibus, conuocatis Discipulis suis ait illis: Misereor super turbam, quia ecce iam triduo sustinet me, nec habent quod manducem. Gratias

age Domino tuo pro hac commiseratione: Adora cor eius Sanctissimum, tali charitate plenum. Et perpende, quā bonum & utile sit, Christo D.adhādere, etiam ad pauculos dies. Confirmā igitur te inuocatiōnē tuā, in quā tot annis Christo D.adhāres, & spera nunquam tibi defutaram misericordiā eius, nisi ipse peccatis eam impediā.

Tertium Punctum. Considera Christi D. in Eucharistia manentis piū erga nos affectū. Nam qui SS.Eucharistiae afficiuntur, & instar pie turbā aliquā horū certis diebus Christo D.assistent, procul dubio experintur misericordiam eius. *Quia non derelinquit querentes se* vt ait Psalmita. Tu an sis ex eorum numero vide, & si forte assistis ei, sed cum offensā eius, sed te pīdē, sed oscitante, emenda te.

Quartum Punctum. Considera necessitatem Sanctissimae Eucharistiae verbis illis Christi D. spiritualiter intellectis significatam: *Si dimiseris ieiunium in domum suam, deficient in viā.* Ideo enim multi deficient, quia ita sumunt Eucharistiam, ac si non sūtnerent, quia effectus eius vix in se experintur. Examina te quōmodo sumas, quo fructu, an te meliorem quolibet anno lentiā, & si quid sit corrīendum, corrige.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam sextam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera multis nostrum conuenire illa Christi Domini verba: *Quidam ex eis* (scilicet qui Christo Domino per tri-dūm adhārebant) *de longe venerunt.* H̄i sunt in duplice differentia. Quidam tantum ratione status secularis erant elongati à Christo D. status religiosi auctore & idea. Alij præter statum, erant elongati per peccata mortalia in seculari statu commissa. Pondera hanc longam tui olim à Christo D. distantiā, deplora eam, gratias age, quod qui eras longe, vt loquitur Apostolus, *sicut es prop̄e*, & ora, vt etiam per eminentiā sanctitatis & gloriā, in cœlo sis prop̄e Christum Dominum.

Secundum Punctum. Considera seculatibus conuenire illa Discipulorum verba: *Vnde iſos poterit quis hic saturare panib⁹ in solitudine?* Nihil enim est in seculari statu, eius status proprium, quod animam nostram satiare possit. Ideo nullus secularium contentus est suis honoribus, suis voluptatibus, suis diuitiis. Detestare igitur hanc splendidam seculi miseriā. Age Dominum gratias, quod te in suorum numerum copitat. Pete perseverantiam, & gratiae Domini Dei cooperare, & obligationi Religiose satisfacere semper stude, quā non est alia, quā sancte vivere.

Tertium Punctum. Considera tanquam nobis Lanicij Opifc. Tom. 2.

dicta à Christo D. illa verba: *Quot panes habetis & responde cum Discipulis: Septem: scilicet Sacra menta, Pondera quantam gratiam, quā multiplicem in iis D. Deus dederit sua sponsæ Ecclesiæ: gratias age.* Vide quomodo eam haurias ex iis Sacramentis, quæ sunt tuo statui accommodata. Confundere quod parum haurias, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera benignitatem D. Iesu, qui turbam cibo miraculoso parato refocillatur, vult commode illum percipit ideo enim non dedit ambulantibus, non stantibus, sed præcepit turbæ discubere super terram: Contemplare hīc filiali affectū, cot tam benignum Domini tui. Gratias age pro hac charitate. Adora tam paterna viscera. Et vide quid tibi sit sperandum ab illo, quando ita etiam de honestis suorum commoditatibus est sollicitus, tantum reddere te dignum eius benignitate, per vitam bonam, & similem charitatis affectū indure erga proximos.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam sextam à pentecoste.

Primum Punctum. Considera modum quo Christus Dominus tractabat manibus panes & pīsculos, dum eos turbæ distribuebat, & ex eo disce, quomodo te inter edendum gerere debeas, à quibus defectibus cauere, quos hīc in memoriam reuoca, & ob eos confundere, ac eos fuge.

Secundum Punctum. Considera modum quo Christus Dominus gratias egit, cibum distributurus: quo scilicet affectū interno, quo externo sit membrorum; & hinc proficere stude.

Terrium Punctum. Considera frugalitatem turbæ, cuius numerus erat quasi 4000, quā non devoravit omnia sibi data, sed reliquit septem spumas fragmentorum, è septem panibus & pauculis pīsciculis. Hæc trutina, & ad tuam instructionem converte.

Quartum Punctum. Considera causam, cur nulla fiat mentio manducatiōnis ipsius Christi D. & Apostolorum, sed tantum distributiōnis panum & pīscium. Item cur nulla sit mentio exhibiti potus etiam simplicis aquæ, & quia res non caret mysterio, tu illud indaga, & ditige ad tuorum morum reformationem, & stabilendum mortificationis studium magis quam rudes credant, D. Deo gratū in siti mortificanda, & gulâ frenandâ, circa quantitatem & qualitatem potus.

V V V FERIA

FERIA QVARTA.

Post Dominicam sextam à Pentecoste.

Primū Punctū. Considera causas, ob quas Christus Dominus miraculose satiaturus turbam tantum panem & pisces adhibuit, non carnes, non alia obsonia, aut condimenta: & hinc disce sapientiam magnam Sanctorum omnium eximiorum, quam ostenderunt in fugā oblectationum gustus: circa quas quomodo te geras vide, & statue, quid tibi sit faciens, ne sis degener Sanctorum.

Secundum Punctū. Considera causas, ob quas & Christus Dominus & eius servi ac serui imitatores, adeo vitarunt & quidem ingeniosè ac studiosè gustus delicias, tum in quantitate, tum in qualitate, tum in mōra temporis, circa vīlū ciborum ac potū, & resecati sī qui sunt in hoc tuis defectibus, imaginare te Christum Dominum st̄tientem aspicere, & vide quid ei st̄tienti offerre debeas, vt eius exemplo te conformes.

Tertium Punctū. Considera causas, ob quas Christus Dominus non per se ipsum, sed per Discipulos suos, panes & pisces distribuebat turbæ. Ita nimurū vult pendere homines ab hominibus: ita Superiorum autoritatem stabilit, vt per eos, non per se immediatè suos velit instruere. Disce hinc, quo loco iū sine habendi, quibus vices suas Dominas Deus committit.

Quartum Punctū. Considera formulam paupertatis Euangelicæ, in illâ turbâ expressam, postquam satiata fuit. Non reliquit quæ superfluerant fragmenta, sed septem sportas illis implevit & sustulit. Agnosce hinc, quid te deceat facere in Christi Domini domo, non abiicere res modicas, quæ videntur quædam fragmenta, sed tanquam res Domino tuo caras, eiuque supellestilem Sacram, pio affectu trahare, non destruere, sed custodire illasam stude. An id facias vide, & si quid corrigendum sit, corrigere.

FERIA QVINTA.

*Post Dominicam sextam à Pentecoste.**Matth. 5.*

Primū Punctū. Considera patientiam, quā a suis exigit Christus Dominus: *Si quis te percussit in dexteram maxillam tuam, præbe illi & alteram.* Si hoc a secularibus quoque Christus Dominus exigit, quanto magis a te. Reuocare nunc in memoriam omnes tuas iniurias, minorētes hac inuenies. Cur ergo non eo fers illas animo, quo Christianum, non dico Religiosum decessit? Confundere mundi titulotenus contéptor, & disce & quo animo aduersa pati.

Secundum Punctū. Considera Christum Domini non restringere patientiam hanc ad causas culpabiles, sed absoluē velle, ut feras iniurias, etiam sine tuā culpā vel causā illatas. Quod an facias examinare te. Et causas inquire, quæ tibi persuadebunt, debere omnes, etiam eas tolerare, quas meritus non videris, quia nunquam sine causa Domino Deo saltem notā, tibi accident, & quidem cum causa culpabili ex parte tua, quan iusto iudicio D. Deus vult punire.

Tertium Punctū. Considera quomodo velet Christus Dominus corda nostra esse a nobis, ab viu & possessione rerum: *Qui vult tecum iudicio contendere, & tunica tuam tollere, dimittit & pallium.* Examina hic effectum tuum ad res quibus vteris, si non contra Regulas acquisitas, faltem superfluas, & prætextu ficta necessitatis acquisitas. Et vide quomodo te vivere decet in domo paupertatis, voto oblitum paupertatis, Christi Domini pauperis imitatorum.

Quartum Punctū. Considera quām charitatem commendet Dominus Deus suis, in iunctando proximo nostrā operā indigente: *Quinque te angariauerit mille passus, ducum te & alia duo.* Disce hinc quomodo iuvare tuis laboribus debebas fratrem. Vide quomodo te geras erga commembare tuum. Vīnam caput (scilicet Ordinem vel Superiorē tuum) iuvans, dum operam tuam exposcit, pro quā tot excusations obtendis frīolas, iusto D. Dei iudicio damnandas.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam sextam à Pentecoste.**Matth. 5.*

Primum Punctū. Considera causas, ob quae debeat vti Christus D. præscriptis, diligere inimicos nostros: scilicet Dei & Christi Domini & Sanctorum exemplum, Dei voluntatem, coniuncta &c. & accende ad amorem hunc heroicum.

Secundum Punctū. Considera ea in quibus sita est interna dilectio inimicorum. Quod agnosces ex iis, in quibus sita est dilectio amicorum, & nobis carorum. Et examina te, an in te sit talis erga inimicos dilectio. Quod si non est, erubescere, dole, & propone emendationem.

Tertium Punctū. Considera effectus externos dilectionis internæ: *Benefacit his qui obravos.* Quid sit benefacere, quibus modis id fiat, & fieri debeat, perpende, & ita vivere stude, præsettum erga domesticos.

Quartum Punctū. Considera eis te debet signa dilectionis internæ qui maximè tibi sunt contrarij. Tales sunt iū, de quibus Dominus ait: *Orate pro perséguentibus & calumnianis.*

tibus vos. Calumnia enim maximè omnium conturbat vitos spirituales non mortificatos. Hoc quam sit magnum beneficium Domini Dei, perpende, & eius desiderio accendere, & propone quām magno charitatis affectu tales prosequi debeas.

S A B B A T O.

Post Dominicam sextam à Pentecoste.

Tulit esse tuus.

Primū Punctū. Considera primum modū quo Christus Dominus erat Beatissimæ Virginis. Erat enim eius tanquam verus & naturalis filius, ex eius purissimo sanguine, opere Spiritus Sancti, quoad suum corpusculum conceptus, sine viri operā, ac proinde totaliter eius Patri terreno nil debens, & sine temporis incremento conceptus, & statim animatus: quomodo nō concipiuntur vñli homines. Ideo nullius matris erat ita vñlus filius, sicuti fuit Christus Dominus Filius Matris. Gratulare ergo ei talem filium, & cogita, quām magna sit hęc eius felicitas, & pete ab ea, vt suo modo illum faciat esse tuum.

Secondū Punctū. Considera secundū modū quo Christus Dominus erat Beatissimæ Virginis, scilicet per gratiam iustificantem, quā semper fuit illius. Nullum enim fuit instans temporis, quo Christus Dominus non fuerit Beatissimæ Virginis: siquidem nullo instanti fuit in peccato mortali, per quod Christus Dominus desinit esse noster, & hic gratulare Sanctissimæ Virginis; gratias age Sanctissimæ Trinitati pro beneficio ei collato, & cum dolore ac pudore recogita, quām sāpē Christus Dominus non fuit tuus, forrē etiam in Religione, toties nimirum, quoties eū pectato aliquo mortali, ex animā tuā expellebas. Delle hoc, & pete, vt deinceps semper sit hoc modo tuus per gratiam.

Tertiū Punctū. Considera tertium, modū quo Christus Dominus erat Beatissimæ Virginis, scilicet per similitudinem morum, quia inter nullas creaturas puras fuit tanta similitudo Sanctimoniarū, quanta inter Christum Dominum & eius Matrem, sive species carētiā peccatorum, sive habitus virtutum infusos & acquisitos, sive actus virtutum, sive formis resūtationem, omni motu inordinatio carentem. Hęc quātuor ubi ponderaueris, confessuos mores cum morib⁹ Sanctissimæ Matri, erubesc, delle eos, & te excita, vt ei quām simillimus vita sanctimoniarū per D. Dei gratiam evadas.

Quartū Punctū. Considera quartum modū quo Christus Dominus erat Beatissimæ Virginis, scilicet per vicinatatem cultus. Nam

Lancij Opus. Tom. 2.

in Ecclesia Catholica, nulla rationalis creatura pura, tantopere colitur à fidelibus, & tali hyperdulęe cultu, quali colitur Dei Mater, ob intrinsecas quas in se habet pfectiōnes & dona, beneficio huius filij. Ta ergo excita in te gaudium, ob talem eius in vniuerso orbe terrarum cultum, & omnibus hominibus eam colentibus per totum mundum, te in spiritu adiunge, & tuum cultum vñi cum eorum cultu, & pete à Beatissima Matre, vt te efficiat carum filio suo per gratiā, perque omnia eius dona, vt tandem in celo velit esse tuus.

DOMINICA SEPTIMA.

Post Pentecosten. Matth 7.

Primū Punctū. Considera qui sint falsi Prophetæ, venientes in vestimentis ouium interiorius autem habentes rapacitatem laporum: qui scilicet exterius videntur boni, astimantur boni, non sunt tamen intus tales quales videntur. Tu an sis eorum ē numero, & quas ob causas sis, vide, & causas amouere stude.

Secondū Punctū. Considera certum indicium homines agnoscendi: *Frustris eorum; Ex fructibus eorum agnoscetis eos.* Fructus sunt verba, & opera. Per hęc alij nos agnoscent. Tu examina fructus tuos, & vide, an ex iis possis pro bono Religioso agnisci. Si mali sint fructus, vitio tuo mali sunt. Nam nil tibi deest ad hoc, vt sint boni, ideo confundere, & te emenda.

Tertiū Punctū. Considera quantum Domino tuo gaudium præberes, si cum sis spinis & tribulis limilis, dulces bonorum operum fructus proferres, tanquam vuas & fucus. Cōpatere Domino tuo, qui vt ait Prophetæ, non inuenit botrum ad manducandum, & cum magna sit penuria p̄fectorum virorum, accendere ingenti desiderio magnā pfectiōnis, vt perfekte vivendo famem & siti Domini tui explere possis.

Quartū Punctū. Considera vim multiplicem quam SS. Eucharistia tñē sumpta præbet ad ferendos bonos fructus etiam in iis, qui antea instar spinatum & tribulorum viuebant, & crescebant in horto Domini Dei. Cur ergo toties eam sumens, proportionatissim succo & pluvia cælesti Eucharistiæ, non profers fructus? Causas inquire, & te emendare stude.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam septimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera an merearis bona vel mala dici arbor in Christi D. horito. *Omnis enim arbor bona bono fructus facit, mala malos: & hoc est signum primum bona vel malae arboris, fructus eius.* Introspice tuas potentias internas, tuos sensus, membra corporis, & fructus eorum, & hinc agnosces, qualis arboris nomen merearis.

Secondum Punctum. Considera ad bonitatem plenam arboris, bonos fructus satis non esse, sed praeterea requiri quandam moralem impotentiam, malos fructus producendi. Non potest arbor bona (inquit Dominus) malos fructus facere. *Talis fuit impotens in Iosephi castitatem, qui ab impiā Domina ad peccatum sollicitatus respondit: Quomodo possum (id est non possum) hoc malum facere & peccare in Deum meū. Tam fui natus in bono an sis, vide, & quomodo esse possis cogita.*

Tertium Punctum. Considera periculum eorum, qui etiā mali non sunt, beriles tamen sunt in bono: *Omnis arbor quæ non facit fructum bonum, excidetur & in ignem mittetur.* Hoc quam malum sit cogita, & ne tibi conueniat, stude.

Quartum Punctum. Considera verba illa Christi D. & ex illis fructum spiritualem deruppe quem à te exigunt: *Non omnis qui dicit mihi Domine, Domine, intrabit in regnum cœlorum, sed qui facit voluntatem Patri mei, qui in cœlo est, intrabit in regnum cœlorum.*

FERIA TERTIA.

Post Dominicam septimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera magnam commendationem eorum, qui diligunt inimicos in que benefacunt: sic enim sunt filii Dei. *Vt si tu filius Patri vestri qui in cœlo est: quæ quanta sit dignitas perpende, ex similitudine filiorum Regis, vel alterius Principis, & ex priuilegiis quæ habent filij Magnatum, ed quod eorum sint filii, & ita accendere desiderio dilectionis inimicorum, ut filius Dei esse possis.*

Secondum Punctum. Considera primum modum quo debemus factis ostendere amorem erga inimicos nostros, expressum similitudine foliis quem Pater cœlestis facit oriri super bonos & malos &c. *Quod ergo sol oriens præstat hunc præstare debes, tum amicis tum inimicis. Quid illud sit cogita, tibi applica: si talis non es dole, & talis esse efficaciter stude.*

Tertium Punctum. Considera secundum modum exhibenda dilectionis inimicis, alia similitudine declaratum à Christo D. Et pluit super iustos & iniustos. Debes ergo id præstare amicis & inimicis, quod præstat pluvia rebus quas humectat & rigat. *Quid illud sit vide, quomodo id præstes cogita, & præstare stude.*

Quartum Punctum. Considera causam cur nos debeamus esse contenti sola dilectione amicorum, quia (inquit Dominus) & publicani & Ethnici hoc faciunt, qui diligunt & salutant amicos. *Vnde disce, quæ sacerdotes faciunt, debere te facere, immo multa plura & pessima. Talis an sis examine, & eos in omni opere bono & functione virtutis superate stude.*

FERIA QVARTA.

Post Dominicam septimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera amorem magnum Christi Domini erga nos, qui capitos esse perfectos, sicut Pater cœlestis perfidus est. *Hoc agnosces ex magnitudine amoris in Rege, si suos subditos vellet esse ita diuersi, portentes, felices, sicut est ipse. Id pondera gratias ei age, admirare eius benignitatem & alpria ad hanc gratiam quæ tibi offertur.*

Secondum Punctum. Considera primam perfectionem Domini Dei in quæ ipsum imitari potes, esse impeccabilitatem: *hæc omni excepto in te esse non potest, potest tamen esse talis: Primò, ut caro idque levissime pecces. Secundò, ut ita sis auersus à peccatis gravius, ut quadammodo moraliter loquendo, peccare non possis, illo sensu quo S. Ioannes ait: Qui natus est ex Deo peccare non potest. Hanc petitionem habeas inquire, si non habes humiliata te, & excita te aliquibus motiuis, ad eam desiderandam & querendam.*

Tertium Punctum. Considera secundam Domini Dei perfectionem imitandam tibi, esse in rectitudinem in omnibus operibus. *Omnia enim rectè & sanctè facit. Tuan talis sis vide, & corrigenda corrige.*

Quartum Punctum. Considera tertiam Domini Dei perfectionem imitandam, esse perpetuam suæ diuinitatis contemplationem & amorem. *Hæc quomodo in te vigent, quomodo vigere possunt in statu vita prætentis considera, & quantum hæc habere stude.*

FERIA

FERIA QVINTA.

Post Dominicam septimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera quartam D. Dei perfectionem, fecunditatem & efficiaciam omnium eius operum internorum & externorum. Non enim sunt otiosa nec inania, sed cum fructu cognitione sua producit Dens Pater verbum aeternum: amore Spiritum Sanctum vna cum filio, tanquam unum principium spirans: omnia alia extra se producit voluptate sua, quæcumque producit. Hoc imitaberis, si proposita tua bona, non erunt inania, sed cum executione iuncta item, si sermones tui proderunt audientibus; si operationes tuæ erunt utiles Communiatari, & frustra tempus non consument. Talis an sis, vide, & emenda emendanda.

Secundum Punctum. Considera quintam D. Dei perfectionem imitatione tuâ dignam, perpetuam pacem internam, quæ nec aliorum peccatis, nec propriis passionibus quibus caret, minuitur. Confer te cum illo, humiliata te, & ad talém animi tranquillitatem aspira.

Tertium Punctum. Considera sextam D. Dei perfectionem, stabilitatem in suis Decretis absolutis, & ab aliorum cooperatione non pendebus. Tu quoties res benè & meritò constitutas, accedente aliqua tentatione vel perturbatione, immutas, & à bonis propositis resili? Hoc quām sit turpe, quām noxiū, quām D. Deo iniuriosum, perpende, & vitare stude.

Quartum Punctum. Considera septimam Domini Dei perfectionem imitandam, finem perfectissimum, quem spectat in omnibus & singulis operibus suis, scilicet seipsum & gloriam suam. Talis an sit finis operum tuorum, examina, & quām multorum operum iacturam facias ob prauum finem, vide, & te emenda.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam septimam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera octauam D. Dei perfectionem imitandam esse attentionem ad omnia quæ facit talem, vt vni attendendo, attendat omnibus aliis ac singulis non minus ac si vni soli attenderet. Admirare hanc capacitatem Diuini intellectus, & cautè procede in omnibus, sciens D. Deum perfectissimè videre omnia opera tua, eumque imitare, ita opera vitæ actiæ exercendo, ne contemplatiæ preiudicent, & è contra. Quod an facias, vide, & facere stude.

Lanicij Opus. Tom. 2.

Secundum Punctum. Considera nonam Domini Dei perfectionem imitandam, in rebus contrariis summam rectitudinem. Nam etsi infinitè est iustus, infinitè tamen etiam est misericors & benignus, nec opera misericordiæ impedit opera iustitiae & è contra, quia æquissimè facit omnia, & diuersos & eodem pro meritis tractat. Hoc imitaberis, si affectus tui non deprauabunt rectum iudicium, si amor erga aliquem, non impedit iustum severitatem, & causa non erit ob humanos respectus D. Deum offendendi. Examina ergo te, & si quid est emendandum, emenda.

Tertium Punctum. Considera decimam D. Dei perfectionem imitandam, omnium rerum malarum, rectum usum, nam & peccata permittit ob finem bonum, & ea facit professa conuersis, quia dat occasionem doloris, humilitatis, cautelæ, & D. Deo ipsi occasionem ostendenda misericordiæ tuæ, dum ea remittit, & iustitia dum ea punit. Ita tu omnibus culpe & poenæ malis vitare ad D. Dei gloriam. Quod quomodo prædictè facere possis, considera, & exequi stude.

Quartum Punctum. Considera undecimam perfectionem D. Dei imitandam, amorem naturalem & supernaturalem inimicorum suorum, quem multis beneficiis, vario modo ostendit. Hunc quomodo debeat imitari considera, & desletis tuis defectibus, Domino tuo te conforma.

S A B B A T O.

*Post Dominicam septimam à Pentecoste.**Virgo singularis.*

Primum Punctum. Considera Mariam fuisse Virginem singularem, quia prima omnium vovit Virginitatem suam D. Deo. Hoc quām sit excellens, tum ratione voti, tum quia prima omnium vovit, tum quia votum perfectissimè omnium seruavit, perpende, & agnolce felicitatem tuam, quod ad statum tamē vocatus sis, in quo castitatem sectari debeat. Gratias age D. Deo, pete gratiam ad votum hoc adimplendum, & vide ne quid sit quod reservandum sit.

Secundum Punctum. Considera Mariam fuisse Virginem singularem, propter privilegium Maternitatis saluā integratam Virginali. Gratulare Virgini hanc prærogatiuam, maiorem multis aliis miraculis gratiæ, superadditis naturæ: simulque pondera id quod narrat Sanctus Augustinus, felicius esse exequi Domini Dei mandata quām esse Matrem Dei. Agnosce ergo & tuam felicitatem, qui id Domini Dei ope præstare possis, sed vitrumque Mariæ concessum, gratulare,

V V 3

lare, & ut sit Mater tua per adoptionem parte, & quid ad hanc sit necessarium inquire & habere stude.

Tertium Punctum. Considera Mariam fuisse Virginem singularem, quia singulari perfectio- ne coluit Virginitatem, caruit enim cogitationibus, temptationibusque fædis, malo magis omni defactu contrario castitati, & ad eius amorem suo aspectu excitabat. Hæc pondera, & ex omnibus ad te applicatis, piam aliquem affectum decerpere.

Quartum Punctum. Considera Mariam fuisse Virginem singularem, quia cum singulari Virginitate & maternitate, habuit singularem Filium, id est omnibus filiis in mundo unquam genitis, meliorem, digniorem, potentiorum, &c. Hinc concipiēs magnam spem multiplicitum D. Dei auxiliorum per hunc Filium, Matrem tuā id procurante percipiendorum. Quid enim negabit filius Matri carissimæ poscenti, tantum da operam, ut sis carus valde huic Matri, que procul dubio multa imperatur tibi à filio suo. Cogita ergo quā ratione possis tibi demereri validè hanc Matrem, ut per eam bonis filij innumeris replearis.

DOMINICA OCTAVA.

Post Pentecosten.

Primum Punctum. Considera te esse villum cum D. Dei, cui sit commissa dispensatio bonorum naturalium, ac corpus & animam tuam pertinentium intrinsecè quoad membra, sensus, potentias. Examina ergo quomodo ea hactenus dispensaueris, an iuxta Domini voluntatem vel fecis, & quia inuenies te in multis infidelem, dole, veniam pete, & te emenda.

Secundum Punctum. Considera quomodo dispensaueris bona supernatura, quæ animæ tuæ & per baptismum & per alia Sacra menta ac operum bonorum merita intrinsecè infunduntur, scilicet habitus Theologicarum virtutum, & morales, & ut in primo puncto ob errata dole, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera quomodo dispensaueris bona extra te posita, tum naturalia, scilicet creaturas, quorum tibi usus est permisus vel vetustum supernatura, ut sunt bona exempla, pœnæ, beneficia varia, Sacramenta, indulgentiae, monita, Conciones letationes &c, & similiter ob errata dole, veniam pete, & te emenda.

Quartum Punctum. Considera quomodo beneficio SS. Eucharistiae usus sis, & illud vel tibi, vel etiam aliis, si Sacerdos es, dispensaueris, quæ deuotione, quo fru-

tu, & prout in primo puncto, ita & hic pente- pendit omnia, & ad fractum spiritualem con- uerte.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam octauam à Pentec.

Cur Deus dicitur homo diues?

Primum Punctum. Considera primam cau- sam, ob quam D. Deus tuus merito vo- catur homo diues, quia habet in se omnes ha- ius mundi diuitias, idque infinito modo ma- jores, & sine illa imperfectione. Vnde sequitur, debere à te ardenter queri D. Deum, quia soleant huic mundi diuinæ Hoc an facias vi- de, confundere, & te emenda.

Secundum Punctum. Considera secundam can- sam, ob quam Dominus tuus vere dici debet homo diues, quia ipse est fons, ex quo proma- nant in alios omnia bona huius vita. Vnde se- quirur, debere te magis ambire illius gratiam, quam soleas eorum, à quibus bonum aliquod speras. Quod an facias, perpende, & proficeret stude.

Tertium Punctum. Considera tertiam cau- sam ob quam Dominus tuus est vere Homo diues, quia solus ille esse pauper non potest, solus ditando alios, nihil perdit, quod nulli alteri conuenit, etiam diuissimo mortalium. Vnde sequitur, fletem te esse, qui talen habeas Dominum quemlibet nullus secularium habet è Regibus seculi. Vide igitur an tam fideliter, tamque assiduò seruias Domino tuo, sicut seculares seruunt Dominis suis pe- diuitorum & præmiorum allecti, & constite quid te facere deceat in hoc diuino fa- mulatu.

Quartum Punctum. Considera quartam cau- sam ob quam Dominus tuus iure opimo vo- candus est diues, quia omnes eius creatura, ci- iam peccata ipsa, quorum author non est, pol- sunt ditare hominem, si ipse velit bene viribus creatis, & peccatorum occasione & tentatio- nes fugere, & ex illis sumere occasionem iusti doloris, penitentie, satisfactionis, emendatio- nis &c. Examina ergo te, quomodo his via- tis, & practicè delibera, quid te oporteat fac- re, vi pro honore Domini tui difescas in cu- ria eius.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam octauam à Pentec. Luc. 16.

Primum Punctum. Considera quantum opere lo- liciti esse debeamus, ne diffamemur a- pud D. Deum, sicut villicus ille Euangeli- cus fuit diffamatus apud Dominum suum, qualis

XXI. DE PIIS ERGA DEVUM ET SS. AFFECTIE. 797

quasi dissipasset bona ipsius. Quiquid enim timeri potest ex diffamatione apud homines quoluis, id multò magis timeri potest, ex diffamatione coram Domino Deo. Hic perpende quantum opere vites, & sentias malam apud homines existimationem, apud D. Deum verò non ita. Confundere, agnosce tuam stultitiam, & te emenda.

Secundum Punctum. Considera quale sit iudicium de te Domini tui, ne forte sis vnius ex illis, quibus conuenire possunt illa verba: *Quid hoc audio de te?* Hoc D. Dei de te iudicium agnoscet, ex modo viuendi tuo, cui alterna veritas, qua selet esse conformis obiecto, se se accommodat. Ideò si speras iudicium de te Domini Dei, fauens tibi, gratias age, sin minus, pete veniam, & mores corrige.

Tertium Punctum. Considera quā cautelā debetas omnia opera tua péragere, quia ante omni imaginari debes promulgatam illam sententiam: *Redde rationem vilificationis tue.* Ita enim viuere debes, ac si in fine operis, moriendum tibi esset, & reddenda ratio vilificationis tue. Talis an sis considera, & proficer stude.

Quartum Punctum. Considera incertitudinē diuturnitatis vita, semper enim etiam dum sani sumus, timere possumus, ne nobis contingat illud audire: *Iam non poteris vilificare.* Cur ego differit necessariam penitentiam & emendationem, &c. Hec perpende, & ad talēm virtam te instrue, ut quovis momento, paratus sis ad motiendum, sine exterritis auxiliis. Hoc quām sit vtile considera, & ad hoc te accinge.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam octauam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera modos, quibus possis consulere rebus tuis, ne in D. Dei iudicio damnaris: *Quid faciam, quia Dominus meus auferat à me vilificationem?* & hos modos tempestive adhibere stude, ut iudicium D. Dei praetervenias.

Secundum Punctum. Considera duo impedimenta, quae faciunt ne ita fauentem nobis experiamur iudicem D. Deum, sicut experiri possemus, scilicet fugam laborum in obsequio D. Dei, præfatum difficultum, seu iactoram temporis per otiosas occupationes, & propriæ existimatōnis & honoris appetitum, per hanc sententiam expressum: *fodere non valeo, mendicare erubescio.* An autem in te sint hæc duo, inquire, & si sint, deplora, & te emenda.

Tertium Punctum. Considera varios debitos, quibus satisfacere debes, ne in D. Dei iudicio quidquam patiaris. His sunt D. Deus ipse, homines quibus malo consilio, vel exemplo nocuisti; conscientia tua, Ordo tuus, si tui causa male audit aliquando, corpus quod peccatis fecisti, similiter & anima, Angeli, Sancti

tutelares, quos contrastasti. Vide ergo quomodo iis satisfacere debetas, & statim incipe.

Quartum Punctum. Considera quibus in rebus sæculi homines filios lucis vincant, tum in aperiendis malis suis, tum in bonis acquirendis: & confundere eorum exemplo, ac te excita ad similem diligentiam adhibendam, in rebus ad gratias & gloriæ augmentum spectantibus.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam octauam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera ob quas causas mali, vocentur filii huius sæculi, iusti vero, filii lucis, & ex hac consideratione proficer stude.

Secundum Punctum. Considera causas, ob quas deberes esse prudentior filii sæculi in generatione sua, & ita accendere vehementer desiderio, ad acquirendam & opere exhibendam, hanc prudentiam Sanctorum.

Tertium Punctum. Considera primum in quo maximè prudentia filiorum huius sæculi cluet, quia omnes internas potentias externas que actus suos occupant in querendis, conservandis, augendisque rebus huius sæculi, scilicet diuitiis, honoribus, commodis, voluptatibus, &c. Examina te, an talis sis, in quietendis, conservandis, augendis donis gratias & gloriæ, & confundere ac te emenda.

Quartum Punctum. Considera secundum in quo prudentia filiorum huius sæculi cluet, quia bonus sæculi inhiant summo affectu, contentu & labore indefesso, tolerando aduersa grauissima & periculosis, ut patet in fabris, nautis, mercatoribus, militibus, aulicis. Tu, vide an tali conatu, labore, tolerantiâ aduersariorum, &c. incumbas rebus quibus alterna præmia sunt promissa, & confundere vehementer, atque te excita ad ingentem feruorem.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam octauam à Pentecoste.

Primum Punctum. Considera causas, ob quas diuitiae sæculi vocentur Mammona iniquitatis felicet, quia ut plurimum iniquè acquirentur, vel quia ad iniquitatem viam sternunt; vel quia ab iniquis non à iustis vti videmus, tanti sunt, & rebus æternis anteponuntur. vel quia ipse iniquitas quædam sunt, dum id quod D. Deus fecit commune omnibus, unus habet, alter non habet, unus abundat, alter eget; quæ omnia ponderando excita in te odium diuitiarum, & gratias age D. Deo pro vita paupere, & in ea te ad mortem conservari opta.

Secundum Punctum. Considera primum modum quo potes facere tibi vtile mammomonam iniquitatis, scilicet per Eleemosynam. Hanc sæculari-

culatibus cæteris dedisti maiorem, dum Christo Domino omnia donasti, pro quo omnia quæ habebas & habere poteras, reliquisti. Gratias age pro hoc beneficio, & vide ne adhuc in paupere domo, sit affectus in te erga res relictas. Examina te, & si quid sit huiusmodi, quamprimum resecare stude.

Tertium Punctum. Considera secundum modum quo potes tibi utilem reddere mammonam iniquitatis per fugam commodorum huius sæculi, quæ-hac mammona parari solet, in victu, vestitu, habitatione, otio, delectationibus externis sensuum, &c. Hic recognita Sanctorum exempla in rebus huiusmodi, & deplorata dissimilitudine vita tua, eorum paupertati & Christi D. ipsius inopia te conforma.

Quartum Punctum. Considera tertium modum, quo mammona iniquitatis potest tibi utilis esse, si & exemplo, & verbo, & precibus, & meritis tuis coopereris ad conuerthendum diuitium seculi, vel ad vitam Religiosam, vel ad rectum usum diuitiarum in sæculo. Et ad hoc vocatus es in Societatem. Ideo vide quid tibi & nunc & suo tempore sit faciendum: & vt hac in re Societatis sis utilis, maturè necessaria ad hunc finem para.